Câmara Municipal do Exu-PE

Terra de Luiz Gonzaga
CNPJ n. º 11.474.947/0001-50.

Rua Eufrásio Alencar s/n – Exu-PE -Cep: 56230-000 – fone/fax (87)3879-1171 / 3879-1099. E-mail: Câmara.exu@hotmail.com

PORTARIA Nº 012/2021.

 EMENTA: Designa Vereadores para as comissões Permanentes da

Câmara Municipal de Exu, Estado de Pernambuco, e dá

outras providências.

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE EXU-PE, CÍCERO VIEIRA DA SILVA no uso das atribuições legais

previstas no art. 15 XXI da Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno desta Casa

Legislativa, amparado na Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º – Designar, na forma abaixo relacionada, Vereadores para

composição das Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Exu-PE:

a) Legislação, Justiça e Administração Pública: Davi Moreira de

Alencar, José Pinto Saraiva Junior, Antonio Lopes de Lima;

b) Orçamento e Finanças Públicas: Jose Pinto Saraiva Junior, Fagluzé

Americo Lopes Saraiva, Roberto Bento do Nascimento;

c) Obras e Política Urbana: Jose Renato Pageu Gomes, Severino Marcos

Peixoto Parente, José Jailson Bento Saraiva Junior;

d) Saúde, Educação e Assistência Social , Desporto e Lazer: Jose Pinto

Saraiva Junior, Antonio Parente Sobrinho, Miguel Moreira da Costa;

e) Agricultura, Pecuária, Indústria e Comércio: Antonio Parente

Sobrinho, José Lopes de Araújo, Geangledsom Cordeiro dos Santos.

Art. 2º - As Comissões mencionadas no art. 1º, deverão se reunir,

imediatamente para eleger os respectivos Presidentes e Secretários a deliberar sobre os dias

das reuniões e ordem dos trabalhos.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em sentido contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 08 de fevereiro de 2021.

JURANDIR SEVERO DE CARVALHO

- PRESIDENTE -